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为全面学习贯彻党的二十大精神，深入贯彻落
实习近平法治思想，认真践行法治为民理念，全面提
升我区道路交通安全和运输执法领域依法行政水
平，切实维护人民群众合法权益，根据中央依法治国
办、省委全面依法治省委员会和市委依法治市委员
会统一部署，即日起在全区组织开展道路交通安全
和运输执法领域突出问题专项整治。现将有关事项
通告如下：

一、专项整治重点内容

（一）“逐利执法”问题。重点整治下达或者变相
下达罚没指标、执法数量考核指标、非税收入任务，
违规设置电子监控系统，乱罚款、滥收费等问题。

（二）执法不规范问题。重点整治滥用自由裁量
权，随意设置路障，随意拦车、扣车，任性检查，选择
性执法，违法违规限高限行限速影响交通等问题。

（三）执法方式简单僵化问题。重点整治“一刀
切”执法，运动式执法，过度执法，重打击、轻人权保
障等问题。

（四）执法粗暴问题。重点整治重处罚、轻教育、
轻纠错、轻服务，以罚代管、一罚了之，不听辩解、不
问缘由，“碰瓷式”执法，对待群众“冷硬横推”、侵犯
群众合法权益甚至暴力执法等问题。

（五）执法“寻租”问题。重点整治滥用职权、徇
私枉法、以权谋私办人情案、关系案、金钱案，“放管
服”改革落实不到位，对非法中介以及辅警、辅助人
员违法违规行为监管不力等问题。

二、问题线索收集及受理方式

自本通告发布之日起，公民、法人和其他组织对
相关执法突出问题，可通过以下方式投诉反映：

（一）中共达州市通川区委全面依法治区委员会
办公室（区司法局法治调研督察股）

政务服务热线：12345
来信来函地址：通川区通川中路 89 号，邮编：

635000
反映问题邮箱：tcqyfzq@126.com

（二）达州市通川区公安分局（警务督察大队）
举报投诉平台：12389
来信来函地址：通川区柴市街 80 号，邮编：

635000
（三）通川区交通运输局（行政审批股）
交通运输服务监督热线：12328
来信来函地址：通川区凤北街道张家坝社区安

置房小区10号楼，邮编：635000
反映问题邮箱：2557508324@qq.com

三、有关注意事项

（一）提倡实名投诉举报，受理单位和部门将对
公民、法人和其他组织提供的线索信息严格保密。

（二）反映的问题线索应当真实准确、内容具体，
属于本次专项整治受理举报投诉的范围。

（三）收集的问题线索，按照属地管理、归口负责
原则处理。

（四）信函及电话受理截止日期：2023年10月10
日。

通川区道路交通安全和运输执法领域突出问题
专项整治工作领导小组办公室

2023年5月5日

关于开展全区道路交通
安全和运输执法领域

突出问题专项整治的通告

本报讯 （达州日报社全媒体记
者 蔡尧） “有没有人在通川桥附
近？这里有个年轻人要跳桥！”近日凌
晨 4 时许，达城利通公司出租车驾驶
员韩海军刚准备开始运营，听到车上
对讲机里传来一阵焦急的呼叫，在南
城时代天城附近的他毫不犹豫地匆忙
赶往现场……

与此同时，收到求助信息的佳禾
公司出租车驾驶员贺明刚率先到达现
场。只见一名年轻女子翻越桥上栏杆
正准备往下跳。贺明刚见状将车靠边
停好，迅速跑上前去，趁其不备一把将
该女子拉回安全地带。

“我赶到时，贺明刚和他车上的两

名热心乘客正在劝导年轻女子。女子
左手腕处有两处明显划痕，而且在冒
血，我赶忙找急救包给她消毒、止血、
包扎。”韩海军说，经了解，该女子因与
朋友发生矛盾，遂萌生轻生的念头。
他们准备联系该女子家人，但她不肯
透露相关信息。随后，他们拨打了
110求助，等警察赶到现场，韩海军等
向民警说明情况后，才放心离开。

据了解，这已不是韩海军第一次
帮助他人。韩海军是名退伍军人，还
是达州市蓝天救援队中的成员。“每次
收到救援信息，不管我当时在做什么，
都会用最快的速度赶到事发地，去帮
助需要帮助的人。”韩海军说。

年轻女子凌晨欲跳通川桥

紧急关头 他们出手了

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

地址

通川区马蹄街15号
通川区马蹄街简约服装店
通川区大西街天友健康生活馆
东城翠屏路89-18号
通川区通川中路91号区司法局底楼门市
通川区牌楼路农委2号
通川区牌楼路农委3号
通川区牌楼路农委69号（农委5号）
通川区牌楼路61号（农委9号）
通川区牌楼路农委12号
通川区健民路16号
通川区吉昌路94、96号（区政府一期10、11号）
通川区吉昌路92号（区政府一期12号）
通川区朝阳东路763号
通川区帝主宫65号

面积
（平方米）

21
17
12

20.23
16.5
16.8
18.36
18

17.82
14.38
29
81

39.54
41.29
14.28

招租年限
（年）

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

租赁起始价
（万元/年）

2.056
1.776
2.864
1.12
3.52
0.176
0.264
0.264
0.28
0.152
1.776
1.12
0.536
1.616
1.04

通川区国有资产经营管理有限公司拟对
以下15处经营性国有资产公开租赁。公开租赁公告

公告时间：20天
租赁方式：意向承租人在区国资经

营公司报名，报名人提供身份证复印
件、承诺书、征信证明，按报名先后顺序
签定租赁合同，门市保证金为年度租金
的10%，不低于1000元。

报名地点：通川区荷叶街凤凰小区
12栋508室

联系人：刘先生
联系电话：0818-7232129

达州市通川区国有资产经营管理有限公司
2023年5月5日

我公司开发的御兰·达康源项目，
于 2023 年 4 月 21 日办理了 1#、2#、
3#、4#楼总证【川（2023）达州市不动
产权第0011254、0011255、0011257、
0011258号】。

按照商品房预收款监管协议第三
条第二款之规定，开发企业办理完该
项目的房屋权属初始登记后，申请解

除该项目监管协议。如有异议，请在
本公告见报之日起 15 日内拨打监督
电话反映。

达州市达川区住房和城乡建设局
监督电话：0818-2665889

公司电话：0818-2342222
达州市达康源农业开发有限公司

2023年5月4日

公 告

本报讯 （达州日报社全媒体记
者 丁畅）“五一”小长假结束，当大
多数人还沉浸在假期的欢乐记忆时，
达城市民甘女士却苦不堪言，对于她
来说，这个“五一”过得十分郁闷。

甘女士说，5 月 2 日，她和朋友来
到通川区金石动物园玩耍，在投喂斑
马时，手指不慎被斑马咬伤。“刚打开
盒子还没喂，它就凑上来了，冷不丁地
咬了我一口。”甘女士委屈地告诉记
者，事后她立即找到动物园负责人要
求赔偿医药费，但对方却认为甘女士
受伤系自己原因所致，且斑马所在的

园区附近安装有围栏，围栏旁设置“禁
止投喂”警示标语，所以动物园不会承
担任何责任，甘女士的损失需要自己
承担。

对于动物园方的说辞，甘女士并
不认同，她认为自己在投喂过程中没
有做出激怒动物的举动，并且当时旁
边有许多游客也在投喂，可为何偏偏
是她被咬。甘女士告诉记者，目前她
已花去医药费 900 多元，由于动物园
不接受她的索赔诉求，她已向金石派
出所报案。目前派出所正在对这起赔
偿纠纷进行调解。

市民投喂斑马手指被咬伤
园方拒赔警方介入调解


